Д О Г О В О Р  N
купли-продажи права на санаторно-курортные услуги

Московская область, д.Раково                                                                                                               2019г.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ Акционерное общество «Центральный совет по туризму и отдыху» (холдинг) (в дальнейшем Продавец), в лице директора  Санатория «Виктория» - пушкинского филиала АО «ЦСТЭ» (холдинг) Найденова Василия Ивановича, действующей на основании доверенности N 617-5 от 24.12.2018 года, с одной стороны, и______________________________________,именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ______________________________, действующего на основании Устава, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется продать Покупателю, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и  оплатить на условиях, определяемых настоящим договором, права  на санаторно-курортные услуги (далее Услуги), являющиеся объектом гражданских прав. Продавец обязуется передачу прав на Услуги (НДС не облагается) оформить путевкой, являющейся документом, удостоверяющим право на Услуги (далее Путевка).

1.2. Услуги включают в себя: прием, размещение, обслуживание, питание, лечение.

Статья 2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.В соответствии с настоящим договором ПРОДАВЕЦ обязуется:

2.1.1. Принимать от ПОКУПАТЕЛЯ заявки на Услуги, подтверждать  их письменным уведомлением или выставлением счета на их оплату и не менее чем за 15 дней до даты начала  предоставления Услуг  передать Покупателю путевки, если Услуги полностью оплачены.

2.1.2. При повышении цен на Услуги в связи с изменением налоговых ставок, тарифов или по другим, независящим от Продавца, причинам, письменно сообщать Покупателю об увеличении их стоимости не позднее, чем за 15 дней до даты начала предоставления Услуг. Повышение цены распространяется на заказанные Покупателем и подтвержденные Продавцом, но еще не полностью оплаченные Покупателем Услуги.

2.1.3. Передать Покупателю необходимую рекламную продукцию для уведомления Потребителей Услуг о правилах приема в санаторий (времени заезда и выезда, наличие необходимых документов при приеме: паспорта, свидетельства о рождении, санаторно-курортной карты, полиса медицинского страхования, для детей – справки об отсутствии контактов с инфекционными больными и прививке и.т.д.)

2.1.4. Обеспечить прием, размещение, обслуживание, лечение или оздоровление или отдых клиентов Покупателя   в соответствии с условиями настоящего договора, его приложениями и путевок.

2.2. В соответствии с настоящим договором ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Направлять Продавцу заявки на Услуги не позднее, чем за 14 дней до даты начала их предоставления, с указанием  даты и месяца  начала и продолжительности  их предоставления, количества граждан, изъявивших желание приобрести Услуги, условий размещения и т.д.

2.2.2. Принять от Продавца путевки, удостоверяющие право на Услуги, реализовать Услуги своим клиентам на основании договоров купли-продажи, в которых должны быть отражены основные положения настоящего договора, в том числе о том, что в месте временного пребывания его клиенты обязаны:

-уважать обычаи, традиции, религиозные верования, соблюдать установленные нормы поведения, выполнять законные требования администрации санатория, в котором они разместились;

-нести всю ответственность за причинение ущерба имуществу санатория и/или вреда здоровью граждан в месте пребывания на лечении или оздоровлении.

Если Услуги Покупателем приобретены для детей, то ответственность за ущерб, причиненный несовершеннолетними детьми имуществу санатория и (или) гражданам несут их родители или законные представители.

2.2.3. Оплатить Услуги Продавца по цене, предусмотренной настоящим договором в размере 100% в виде аванса, не менее, чем за 14 дней до дня начала их предоставления.

Статья 3.

 3.1. Изменение даты начала и/или продолжительности предоставления Услуг возможно только с письменного согласия руководства санатория, которое должно быть получено Покупателем или его клиентами не менее, чем за 14 дней до даты начала предоставления Услуг.

  Статья 4.

4.1. Покупатель или его клиенты должны заблаговременно телефонограммой, по факсу или письмом уведомить санаторий о несвоевременном заезде и/или досрочном выезде клиентов из санатория.
 Статья 5.

5.1. Возмещение неиспользованных Услуг по путевкам в связи с несвоевременным заездом и/или досрочным выездом Потребителей Услуг из санатория без уважительных причин и не по вине Продавца и санатория не производится.

Статья 6.

6.1. При досрочном прибытии, клиенты Покупателя принимаются в санаторий только при условии наличия свободных мест, с дополнительной оплатой за дни, предшествующие началу срока путевки.

Статья 7.

7.1. При письменном  отказе клиентов Покупателя от получения  Услуг по уважительным причинам (болезнь клиента, болезнь или смерть его близких родственников и другие причины, признаваемые Продавцом уважительными) Продавец возвращает Покупателю денежные средства, полученные за Услуги за минусом своих расходов (не более 10% от стоимости  Услуг). Возврат денежных средств производится в течение 10 рабочих дней с момента получения от Покупателя подтверждающих уважительность причин документов.

Статья 8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Продавец и ПОКУПАТЕЛЬ в связи с невыполнением, несвоевременным выполнением и/или некачественным выполнением условий настоящего договора обязаны возместить друг другу реальные документально подтвержденные убытки.  К виновной стороне также могут быть применены санкции в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством РФ.

8.2. Ответственность за достоверность представленной клиентам Покупателя информации об условиях приема, размещения, обслуживания, лечения, оздоровления или отдыха несет виновная сторона: Продавец или Покупатель.

8.3.
Продавец и Покупатель не несут ответственности за невыполнение, несвоевременное или некачественное выполнение условий договоров, заключенных при их посредничестве, между перевозчиками и клиентами Покупателя и между страховыми компаниями и клиентами Покупателя.

Претензии клиенты Покупателя предъявляют непосредственно перевозчикам и страховым компаниям.

8.4. Продавец и Покупатель  не несут ответственности за  несчастные случаи, происшедшие с клиентами Покупателя в санатории, потери их багажа или иного их имущества, за иной ущерб,  возникший по вине третьих лиц.

8.5. Претензии  в связи с не полным,  частичным,  некачественным или несвоевременным оказанием тех или иных Услуг в связи с настоящим договором,  предъявляются  клиентами ПОКУПАТЕЛЯ  санаторию во время пребывания в них, а Покупателю  или Продавцу  не позднее 20 дней со дня окончания срока, указанного в путевке, с приложением подтверждающих документов (актов, квитанций, чеков и других).

Претензии клиентов Покупателя или Покупателя должны быть рассмотрены Продавцом в течение 10 дней с момента их получения.

8.6. Продавец и Покупатель освобождаются от полного или частичного исполнения, а равно и от ответственности за неисполнение каких-либо обязательств по  настоящему  договору,  если  это неисполнение явилось следствием возникших после заключения настоящего договора  обстоятельств  непреодолимой  силы (форс-мажор). При наступлении таких обстоятельств, стороны руководствуются действующим законодательством РФ и  только  по  письменному  соглашению Продавца, Покупателя и клиентов Покупателя и при наличии письменного согласия руководства санатория сроки исполнения обязательств по настоящему договору и договорам купли-продажи между Покупателем и его клиентами  могут быть перенесены. На денежные обязательства форс-мажор не распространяется.

      Статья 9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между

Продавцом и Покупателем в связи с исполнением условий настоящего договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров или направления друг другу претензий. Претензии в этом случае должны быть рассмотрены в течение 5 рабочих дней со дня их получения.

 При не достижении соглашения стороны настоящего договора передают спор на рассмотрение арбитражного суда по месту нахождения Продавца.

Статья 10. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

10.1. Настоящий Договор после его подписания  вступает в силу с _________ 20___ г. и действует по 31 декабря 2019 года. В случае, если ни одна из сторон за один месяц до окончания срока действия настоящего договора не заявит в письменном виде другой стороне о прекращении действия данного договора, настоящий договор считается продленным на последующие календарные годы.

     10.2.Все изменения и дополнения настоящего договора действительны, если они совершены только в письменном виде, за подписями уполномоченных представителей  Продавца и Покупателя и являются неотъемлемой его частью.

10.3. Настоящий договор считается расторгнутым в одностороннем порядке по инициативе Продавца или Покупателя по истечении 10 рабочих дней с момента получения соответственно Продавцом или Покупателем письменного уведомления Продавца или Покупателя о его расторжении. До истечения уведомительного срока Продавец и Покупатель обязаны произвести окончательные взаиморасчеты. Сторона, уклоняющаяся от расчетов, несет ответственность в соответствии с законодательством РФ.

Если до истечения уведомительного срока стороны не произвели окончательные взаиморасчеты, то в этой части настоящий договор действует до их полного завершения.

11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые по одному находятся у Продавца и Покупателя.

     12. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, его стороны решают путем заключения соглашений и в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	   ПРОДАВЦА:
	ПОКУПАТЕЛЯ:

	Санаторий «Виктория» -пушкинский ф-л АО «ЦСТЭ» (холдинг)
Юридический/почтовый адрес:
115054 Россия, Москва, Озерковская набережная д.50 стр. 1, этаж 4, пом. 1, ком. 3A
Фактический адрес: 141255 Московская область, Пушкинский район, п/о Ельдигино, д. Раково

Банковские реквизиты:
ИНН
7705010473, КПП 503802001
40702810240000001400

БИК 044525225
корсчет 30101810400000000225
ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г.МОСКВА

ОГРН 1027739038326
Директор                                В.И. Найденов
Дата:
	Генеральный директор

Дата:

Продавец __________________

Покупатель_____________________